Y de esta resolucion infiere otra segunda, y es: el que será licito el contrato, ó Nombramiento de Sobstituto, con tal, que este no se obligue à cosa alguna por razon de la Nominacion, ó Sobstitucion, que se le haze, y que para quitar todo escrupulo, sería bien hazer dos contratos. El vno puro, y absoluto, nombrando el Sobstituto con su congrua de trecientos pesos anuales, y hecho este, passar à celebrar otro distinto, y separado, en que el Sobstituto le dè como emprestito, y mutuo los trecientos pesos al Propietario, con el peligro de perderlos, muerto este antes de los tres años, y con la esperanza de lograr el todo de la renta, mas termino del expressado. Y baxo de esta disposicion, y separacion de contratos, no se encontrará obice de reparo, ni escrupulo de Simonia, por no haverla en la Sobstitucion, ó Nominacion de Capellan, Interino; por suponerse hecha libre, y graciosamente, sin pensión, ni obligacion alguna; y tampoco la ay en el otro contrato, que es del todo prophano, distinto, y separado del primero. Y como pudiera celebrarse con otro tercero, sin el menor escrupulo, tampoco le puede haver para con el Sobstituto, y así concluye, que el primer contrato se haga libremente, sin obligacion alguna del Sobstituto, à hazer el segundo; porque entonces fuera tambien Simoniaco, por ser precio estimable, semejante obligacion, ibi: *Ad secundum, & tertium, præfatum contractum dupliciter fieri potuisse. Primo, ut Capellanus relinquat Sobstitutum cum obligatione anticipatè trecentos octo regales tribuendi. Et si ita est, contractus est. Simoniacus: quia aliquem substitutum in Ecclesiastico Beneficio constitui, res Spiritualis est. Et ita quemadmodum si Petrus Francisco centum octo regales mutuat, cum obligatione, ut ille centum etiam daret mutuos postea, usura esset omnium consensu: quia obligatio remutationis est pretio estimabilis: ita etiam substitutionem impendere, ut trecenti octo regales anticipatè reddantur, quod est mutuum virtuale, Simonia est: quia id, quod in rebus temporalibus est usura, in Spiritu-*
libus

libus est Simonia. Secundo fieri contractus potest, ita ut non obligetur substitutus ratione substitutionis, & hac ratione est licitus, & ut scrupulus non supersit, in hunc confirmandus modum, ut duo contractus sint. Prior, ut Capellanus substitutum constituat trecentis illi octo regalibus pro annis singulis, assignatis: & hoc ita peracto, succedat alius, in quo substitutus tribuat Proprietario cum periculo illos amittendi, si ante trienium, & in ipso itinere moriatur, Capellania etiam alteri collata: & cum spe pariter fruendi integra pensione reddituum, si ultra trienium Proprietarius in Hispania demoretur, quo pacto Simonia abest: nam in substitutione illa non intervenit, cum gratis omnino fiat. Et quemadmodum cum tertio simile posset pactum inire, trecentos ab eo octo regales mutuos postulans, cum eodem periculo, & spe, quam in substituto statuimus: ita etiam fieri cum substituto poterit: quia commodum possibile fruendi per annos aliquot centum octo regalibus, supra trecentos, non accrescit illi propter mutuum, sed propter periculum, ad quod ipse substituentem non obligat, (quod esset usura) sed substituens ipse petit. Advertendum tamen est, priorem contractum liberè faciendum, sine eo quod substitutus ad secundum obligetur, aliàs erit Simoniacus, quia obligatio talis est pretio aestimabilis.